Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга»

ПРИКАЗ

от 28.08.2024г.           г. Керчь                  № 140

Об утверждении решения

педагогического совета на тему:

«Обновление содержания

 образовательного процесса в ДОУ»

На основании принятого решения педагогического совета №1 от 28.08.2024г.

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  города Керчи

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга»

(протокол №1 от 31.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой и учебный план работы МБДОУ №6 «Радуга» на 2024-2025

учебный год, режим работы учреждения, календарно-тематический план работы,

циклограммы деятельности узких специалистов, расписание образовательной

деятельности во всех возрастных группах на 2024-2025 учебный год, план работы

консультационного центра.

      Срок: в течение 2024-2025 учебного года

      Ответственные: зам.заведующего по УВР

     Шевель О.А., старшие воспитатели

2. Работу в 2024-2025 учебном году осуществлять в соответствии с годовым планом

работы с учетом требований федеральных государственных стандартов, Образовательной

программы и Адаптированными образовательными программами МБДОУ №6 «Радуга».

       Срок: постоянно

       Ответственные:  все педагоги ДОУ

4. Утвердить форму календарного и перспективного планирования для групп общей и

компенсирующей  направленности.

            Срок: в течение учебного года

Ответственные: зам.заведующего Шевель О.А.,

ст.воспитатели:  Туриченко Н.А., Яковлева Н.Б.

 5. Организовать работу Школы молодого педагога.

              Срок: в течение учебного года

Ответственные: зам.заведующего Шевель О.А.,

 ст.воспитатели:  Туриченко Н.А., Яковлева Н.Б.

6. Всем педагогам дошкольного учреждения определить темы по самообразованию на

основании годовых задач деятельности МБДОУ в 2024-2025 учебном году.

       Срок: 1 октября 2024г.,

       Ответственные: старшие воспитатели

    Туриченко Н.А., Яковлева Н.Б.

7. Педагогам всех возрастных групп выполнить рекомендации комиссии по итогам

проведения конкурса «Готовности к учебному году» в указанный срок (справка

прилагается).

       Срок:  до 06.09.2024г.

       Ответственные: зам.заведующего Шевель О.А.,

       ст.воспитатели Туриченко Н.А., Яковлева Н.Б

8. Принять   пакет локальных актов по МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад

комбинированного вида  №6 «Радуга» (приложение 1).

 Старшим воспитателям МБДОУ №6 «Радуга» своевременно размещать документы на

официальном сайте учреждения.

9. Обеспечить выполнения плана-графика аттестации и курсовой подготовки педагогами

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» в 2024-2025

учебном году.

       Срок: согласно графика

        Ответственные: зам. заведующего Шевель О.А.,

           ст. воспитатели: Туриченко Н.А., Яковлева Н.Б.,

       педагоги МБДОУ

10. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

дошкольного образования «Шахматная школа», на 2024-2025 учебный год.

      Срок: 01.09.2024г.

       Ответственные: зам заведующего по

       УВР  Шевель О.А., старший воспитатель

       Яковлева Н.Б.

11. Заместителю заведующего по УВР, старшим воспитателям, осуществлять постоянный

контроль за организацией и проведением воспитательно-образовательного процесса  в

ДОУ.

           Срок: постоянно

Ответственные: зам. заведующего Шевель О.А.,

ст. воспитатели: Туриченко Н.А., Яковлева Н.Б.